
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02018349)-2021-0-022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2021 a
las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material para aterectomías, oclusiones crónicas y valvuloplastia.

Valor estimado del contrato 1.495.211,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 670.143,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 553.781,98 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material para aterectomía rotacional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 34.414 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.441,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Boston Scientific Ibérica, SA
NIF A28008795
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.412,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100716
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material para valvuloplastia

Presupuesto base de licitación
Importe 32.490,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.851,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Abbott Medical España, SA
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100728
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Logistica y Suministros Sanitarios, SL
NIF B92183524
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.990,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100713
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Teleflex Medical, SA
NIF A03142114
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100730
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2021

Información Sobre las Ofertas



Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material diverso

Presupuesto base de licitación
Importe 260.408,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.158,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Abbott Medical España, SA
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100728
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Getinge Group Spain, SLU
NIF B82736471
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100719
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Iberhospitex, SA
NIF A08630063
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 7.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100717
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Intersurgical España, SL
NIF B80957889
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.896 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.334,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100714
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Izasa Hospital, SLU
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.169,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100718
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Logsa Endomedica, SL
NIF B92947522
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 471,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 570,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100720
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario



Medtronic Ibérica, SA
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100721
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Prim, SA
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.974,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.599,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100712
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Sahajanand Medical Technologies Iberia, SL
NIF B97592000
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100710
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Teleflex Medical, SA
NIF A03142114
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.680 EUR.

Información sobre el Contrato



Ofertas recibidas 21
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato 4612100730
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Adjudicatario

Terumo Europe España, SL
NIF B83524769
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100715
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Catéteres para oclusiones crónicas

Presupuesto base de licitación
Importe 342.829,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.330,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Orbusneich Medical, SL
NIF B66829698
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 282.896 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 342.304,16 EUR.



Lugar

Sala de Juntas del H.C.U. Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2021 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4612100727
Fecha de Formalización 07/04/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2021

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/01/2021

Identificador de publicación 2021/S 020-045514
Fecha de publicación 29/01/2021

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000006513864 |  2021-767591 | Sat, 10 Apr 2021 15:49:13:478 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93906154609966175297245861214336448834 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


